
      Smlouva o dodávce výpočetní techniky (projektorů a monitorů) 
 
 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Střední školou oděvní a služeb Vizovice 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou školy 
adresa:                Tyršova 874, 763 12 Vizovice 
IČO:   00837237, nejsme plátci DPH 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na straně jedné (dále jen odběratel či kupující) 
 
a  
 
Alza.cz a.s. 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxxx 
se sídlem  Jankovcova 1522/53, Praha 7 Holešovice, Česká republika 
IČO:   27082440 
DIČ:   CZ27082440 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B 
na straně druhé (dále jen dodavatel či prodávající) 
 
takto: 

 
Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Dodavatel se zavazuje touto kupní smlouvou kupujícímu dodat zboží, tj.: 
 
Projektor Optoma HZ146X                                                        4 ks 
LCD monitor 27" Lenovo L27q-38                                                       5 ks 
Cena s DPH              96 320 Kč 
 
 a odběratel se zavazuje službu převzít a zaplatit za ni dodavateli kupní cenu.  
 
2. Dodavatel se zavazuje zboží dodat do místa plnění uvedeného v článku III. této smlouvy. Dodavatel 
se zavazuje touto kupní smlouvou převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující nabývá 
vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu dodané zboží předáno. 
 
3. Předmět plnění zakázky dále zahrnuje: 
a) doprava a vyložení v místě sídla zadavatele 
b) zajištění a kontrolu jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN 
d) předání záručních listů a návodů k provozu v českém jazyce 
e) poskytnutí práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví potřebných pro řádné, trvalé a 
bezporuchové provozování, údržbu a opravy součástí dodávky 
f) zajištění servisu po dobu záruční doby (24 měsíců) a zajištění servisu po záruční době. 
 

 



 
Článek II. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Kupní cenu služby uvedené v čl. I. této smlouvy, dohodly smluvní strany celkovou částkou 
 
bez DPH   79 603,60  Kč 
DPH                   16716,76  Kč 
 
celkem vč. DPH 96 320,- Kč 
 
(slovy: devadesát šest tisíc tři sta dvacet korun českých) včetně DPH. 
 
2. Cenu uvedenou v odstavci 1. se odběratel zavazuje zaplatit dodavateli na jeho účet, a to na základě 
dvou daňových dokladů se splatností 14 dnů.  
Tento daňový doklad přitom musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Faktura se 
považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu odběratele ve prospěch účtu 
dodavatele. 
 
3. Daňové doklady může dodavatel vystavit na základě dodacích listů k předmětu smlouvy. 
 
4. Cena uvedená v odstavci 1 zahrnuje veškeré náklady dodavatele související poskytnutím popsané 
služby (zejména zahrnuje dopravu, pojištění pro dopravu). Změna výše ceny uvedené v odstavci 1 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. 

 
Článek III. 

MÍSTO, ZPŮSOB A TERMÍN PLNĚNÍ 
 

1. Místem plnění je Střední škola oděvní a služeb Vizovice, Tyršova 874, 763 12 Vizovice. 
 
2. Pojištění pro dopravu zajišťuje dodavatel. 
 
3. Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy ve stavu schopném běžného provozu s návodem na 
obsluhu v originále a v češtině. 
 
4. Předání a převzetí plnění potvrdí oprávnění zástupci dodavatele a odběratele na předávacích 
protokolech. Bez tohoto potvrzení nemůže dodavatel vystavit konečnou fakturu za dodávku plnění. 
 
5. Termín dodání plnění předmětu smlouvy je nejpozději do 10.06.2024. 
 

 
Článek IV. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A KVALITATIVNÍ PODMÍNKY  
 

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedení služby nebo jejich části, stanovených 
touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel 
odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má plnění v době jeho předání odběrateli a dále za ty, 
které se na plnění vyskytnou v záruční době uvedené v odstavci 2 tohoto článku. Dodavatel prohlašuje, 
že plnění nemá žádné vady, které by bránily jejich použití k obvyklým účelům. 
 



2. Dodavatel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, odběrateli 
záruku za jakost plnění spočívající v tom, že plnění, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, 
budou po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti. 
Záruční doba počíná běžet dnem převzetí služby bez vad odběratelem a trvá 24 měsíců. 
 
3. V případě, že odběratel nesdělí při vytknutí vady či vad plnění v rámci záruční doby dodavateli jiný 
požadavek, je dodavatel povinen vytýkané vady nejpozději do 15 dnů poté, co mu budou oznámeny, 
vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak dodavatel v plném rozsahu neučiní, má odběratel 
právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za plnění či od této smlouvy odstoupit. Další nároky 
odběratele plynoucí mu z titulu vad předmětů z obecně závazných právních předpisů tím nejsou 
dotčeny. 
 

Článek V. 
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ 

 
1. Nedodá-li dodavatel službu ani do 1 dne po uplynutí dodací lhůty, je odběratel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení. 
Povinnost zaplatit uvedenou smluvní pokutu pak není dotčena ani případným odstoupením od 
smlouvy. Stejnou pokutu zaplatí dodavatel také při nedodání náhradního plnění podle  
záručních podmínek do 3 dnů po vrácení vadného plnění. 
 
2. Nezaplatí-li odběratel smluvní cenu včas, je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení. 
 

Článek VI. 
POVINNOSTI DODAVATELE 

 
1. Dodavatel potvrzuje, že faktura bude vystavena do 14 dnů od vzniku nároku na finanční plnění a 
odeslána na adresu odběratele. Bude obsahovat náležitosti v rozsahu § 28 zákona o dani z přidané 
hodnoty č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury 14 dnů ode dne vystavení. 
 
2. Dodavatel se zavazuje k tomu, že na dokladech budou rozepsány jednotlivé fakturované položky, 
včetně jejich množství a ceny.  
 
 
 

Článek VII. 
POVINNOSTI ODBĚRATELE 

 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli kupní cenu způsobem uvedeným v čl. II této smlouvy. 
 
2. Odběratel je povinen převzít včas oznámenou, bezvadnou a kompletní nebo dílčí dodávku v 
termínu stanoveném dodavatelem, nejpozději však do termínu stanoveného v čl. III této smlouvy. 
 
3. Převzetí dodávky služby potvrdí odběratel na dodacím listě, kde je povinen uvést: 

- čitelně jméno přebírajícího 
- podpis přebírajícího. 
 

4. Okamžikem převzetí dodávky služby nebo její dílčí části přechází na odběratele nebezpečí škody na 
převzaté dodávce plnění. 
 



5. Odběratel je povinen převzít dokumentaci spolu s dodávkou plnění. Ode dne převzetí je tento 
povinen předmět plnění pojistit na svůj účet. 
 
6. Odběratel je povinen bez prodlení oznámit dodavateli jakékoliv změny týkající se jeho platného 
bankovního spojení a vzniku platební neschopnosti. V případě vzniku platební neschopnosti stávají se 
pohledávky dodavatele vůči odběrateli ihned splatnými. Dodavatel může v takovém případě žádat 
okamžitě o vrácení dosud nezaplaceného plnění. Takovéto navrácení části plnění není odstoupením od 
smlouvy. 

 
Článek VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 
Dodavatel obdrží 1 vyhotovení a 2 vyhotovení obdrží odběratel. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné 
vůle. Smluvní strany se dohodly, že není-li uvedeno v této smlouvě konkrétně jinak, řídí se závazkový 
vztah založený touto smlouvou příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a dalšími obecně platnými právními předpisy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), provede odběratel ve lhůtě dle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, v plném znění, 
zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy, nenaplňují znaky obchodního tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění provede odběratel. 
 
Ve Vizovicích dne 23. 05. 2024    V ……………. dne …………………. 
 
 
 
za odběratele               za dodavatele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitelka školy  


		2024-05-23T07:04:09+0000
	Not specified




